

Skyddsombudens roll blir allt viktigare

Nedskärningar i sjukvården riskerar att arbetsmiljön försämras. Läkarförbundet uppmanar skyddsombuden att bevaka konsekvenserna.

Från i stort sett hela Sverige kommer signaler om nedskärningar av landstingens sjukvårdsvårksamhet. Åtgärder som kan ge negativa effekter på många läkares arbetsmiljö. Redan i nuläget upplever många läkare en belastande arbetsituation.

Arbetsmiljölagsstiftning

Läkarförbundet reagerar över att några landsting vedtar nonchalera de krav som arbetsmiljölagsstiftningens ställer på konsekvensanalyser och riskbedömningar av arbetsmiljön kring planerade ändringar i verksamheten. Läkarförbundet kräver därför att landstingen som arbetsgivare tar sitt ansvar och ser till att arbetsmiljön beaktas vid de planerade förändringarna.

Det är viktigt att åtgärda de negativa effekter i arbetsmiljön som kommer fram vid analyser och riskbedömningar. Åtgärder som inte genomförs genast ska tas upp i en handlingsplan.

Skyddsombud spelar viktig roll

Läkarförbundet uppmanar skyddsombud och andra berörda fackliga företrädare att bevaka att konsekvensanalyser av nedskärningarna och handlingsplaner för att förbättra arbetsmiljön upprättas.

Skyddsombuden uppmanas att koppla in Arbetsmiljöverket om de inte får gehör för kraven. Arbetsmiljöverket har formella möjligheter att enligt arbetsmiljölagen förelägga landstingen vid vite att vidta dessa åtgärder. Skyddsombuden ska också ges möjligheter att medverka när konsekvenserna och handlingsplanerna tas fram.

Besparingar

Läkarförbundet anser det självklart att konsekvensanalyserna finns med som underlag inför beslut om förändringar och inte efter att förändringarna väl är genomförda. Det är viktigt att konsekvensanalyserna sker på den eller de nivåer där de reella besluten i landstingen tas.

Läs mer

Regler om konsekvensanalyser, riskbedömningar och handlingsplaner utgör grunden i arbetsmiljölagsstiftningen. De finns tillgängliga på: www.lakarforbundet.se/arbetsliv

För mer information

Ragnar Kristensson, ombudsman
Telefon: 08-790 35 09
E-post: ragnar.kristensson@slf.se

! Tips till dig som är skyddsombud

Ett hållbart arbetsliv åstadkoms oftast bäst genom att arbeta förebyggande och framtätsyttande.

• Ta del av Läkarförbundets skrift "Vägledning för skyddsombud". Där finns bl a råd hur läkares arbetsmiljö kan förbättras och hur ett skyddsombud kan driva ett arbetsmiljöärende.

• Besök www.lakarforbundet.se/arbetsliv. Där finns information inom arbetslivsområdet lätt tillgängligt.

• Gå på fackliga kurser inom arbetslivsområdet. Bli inspirerad och träffa kollegor samt skickliga inom området. Läkarförbundet anordnar t ex en temadag om att verka som skyddsombud. Den lokala läkarföreningen och SACO brukar också arrangera utbildningar.

• Delta vid arbetsplatsträffar och vid samverkansgrupper/skyddskommitté. Det ökar möjligheterna att få gehör för läkares arbetsmiljöfrågor.

• Använd Läkarförbundets plan "Arbetsmiljöförord-på ett nytt sätt". Det är ett verktyg för att låta den egna personalgruppen arbeta med jämställdhets-, arbets- och arbetsmiljövillkoren. Du hittar den på: www.lakarforbundet.se/arbetsliv

• Om arbetsgivaren ändrar i verksamheten kan skyddsombudet verka för att det görs en analys och bedömning om ändringarna medför risker för ohälsa.

• Tipsa vid behov din läkarkollega att ta kontakt med företagshälsovården och kollegialt nätverk.

God Jul och Gott Nytt År

Bästa medlem!

När julen står för dörren har det åter blivit dags att summera lite kort vad jubileumsåret har inneburit för Läkarförbundet.

Många viktiga frågor har stått i fokus under året. Särskilt frågan om ett utökat resursbehov, politiska prioriteringar och arbetsmiljön för sjukvården. Men samtidigt måste vi anstränga oss på ett klokt sätt och Läkarförbundet har därför under året påbörjat ett arbete med att ta fram ett nytt sjukvårdspolitiskt program. Vi vill skapa en gemensam syn på hur sjukvården ska finansieras, styras och struktureras.

Läkarförbundet är en del av vårt samhälle med allt det som hör till att vara i händelsernas centrum. År 2003 har bla inneburit ett intressant arbete med frågor som den höga sjukfrånvaron, ohälsa samt läkares roll och ansvar kring sjukskrivning. Läkarförbundets förslag till modell för bättre patientsäkerhet i vården med nya regler för HSN-anmälningar och avvikelsesrapporter har också rönt mycket uppmärksamhet.

Förhoppningsvis kan några fler händelser under året utgöra en skillnad för er såsom t ex Läkarförbundets nyutvecklade webbplats - www.slfs.se - som vi hoppas ska öka er delaktighet i de frågor vi arbetar med. Vår ambition har varit, och är fortfarande, att ge er bästa individuella service, såväl centralt som lokalt, i frågor som rör lönesäkring, juridiskt stöd eller som rör utbildning.

Läkarförbundet går med denna hälsning in i sitt 101:a år - ett år som blir upptakt till kommande avtalsförhandling med inte minst den ännu olösta lönejämförelsen inom läkartjänsten - och önskar Er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!

Bernhard Grenin
och
Centraltydssen

Lars Anellker
och
förbundskansliets
personal